DECRETO Nº 580/2007

“NOMEIA O CONSELHO DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

LÍDIO LEDESMA, Prefeito Municipal de Iguatemi,

Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a
Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A :

Art. 1º - Fica nomeado o Conselho de Alimentação

Escolar - CAE, composto pelos representantes abaixo relacionados,
conforme preceitua o artigo 1º, da Lei Municipal nº 807/2000:

I - TITULARES:

a - Edson Deolindo Choinovski - representante

do Poder Executivo;
b - Agnaldo dos Santos Souza - representante

do Poder Legislativo;
c - Maria Edina Xavier Peres - representante dos

professores;
d - Rosângela Veiga Salvador Calháo -

representante dos professores;
e - Ivone Pereira Essy - representante dos pais e

alunos;
f -  Regina de Lourdes Abreu Alves -

representante dos pais e alunos;
g - Cecília Pereira Acosta - representante da

Sociedade Civil.

(Decreto nº 580/2007 - fls. 02)

II - SUPLENTES:

a - Onildes Barros Rodrigues - representante do

Poder Executivo;
b - Edson Barbosa de Souza - representante do

Poder Legislativo;
c - Valdinéia Paula Silva Oderdenge -

representante dos professores;
d - Jaceni Aparecida Bonete - representante dos

professores;
e - Gilmara Chaves Martins - representante dos

pais e alunos;
f - Rozimar Fátima Santin - representante dos

pais e alunos;
g - Isabel Cristina Lavarias - representante da

Sociedade Civil.

Art. 2º - O exercício da função de Conselheiro não

será remunerado, considerando-se como serviço público relevante
prestado à municipalidade.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

IGUATEMI, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE E DOIS
DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE DOIS MIL E SETE.

LÍDIO LEDESMA

PREFEITO MUNICIPAL